PAGE
3

[image: image2.png]

СОВЕТ ГИРЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 24.08.2023 года

№ 3
пгт. Гирей
О даче согласия администрации Гирейского

городского поселения Гулькевичского района

на заключение договоров аренды объектов газоснабжения,
находящихся в муниципальной собственности
Гирейского городского поселения Гулькевичского района
Рассмотрев инициативу главы Гирейского городского поселения Гулькевичского района Р.А. Алексеенко о даче согласия администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района на заключение договоров аренды объектов газоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Гирейского городского поселения Гулькевичского района, в целях привлечения дополнительных денежных средств в бюджет Гирейского городского поселения Гулькевичского района, руководствуясь статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной Службы Российской Федерации от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения аукционов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме аукциона», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Гирейского городского поселения Гулькевичского района, утвержденным решением Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 26 июня 2017 г. № 7, Совет Гирейского городского поселения Гулькевичского района р е ш и л:

1. Дать согласие администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района на заключение договоров аренды следующих объектов газоснабжения, сроком на 5 (пять) лет:

газопровод-ввод низкого давления ул. Красная 1 п. Гирей;

газопровод-ввод низкого давления ул. Красная 8 п. Гирей;

газопровод-ввод низкого давления ул. Ленина 58 В п. Гирей;

газопровод-ввод низкого давления п. Гирей ул. Коммунальная 17 по адресу: п. Гирей ул. Коммунальная 17;

газопровод-ввод низкого давления п. Гирей ул. Красная 7-9 по адресу: п. Гирей ул. Красная 7-9;

газопровод-ввод низкого давления п. Гирей ул. Коммунальная 19 по адресу: п. Гирей ул. Коммунальная 19;

газопровод-ввод низкого давления п. Гирей ул. Красная 13;

газопровод-ввод низкого давления п. Гирей ул. Красная 3;

газопровод-ввод низкого давления п. Гирей ул. Красная 4;

газопровод-ввод низкого давления п. Гирей ул. Красная 5;

газопровод-ввод низкого давления п. Гирей ул. Ленина 58 А;

газопровод-ввод низкого давления п. Гирей ул. Ленина 58 Б;

газопровод-ввод низкого давления п. Гирей ул. Ленина 58 Г;

газопровод-ввод низкого давления п. Гирей ул. Ленина 58 Д;

газопровод-ввод низкого давления п. Гирей ул. Коммунальная 23-25;

подводящий газопровод высокого давления к БХЗ «Кавказский»;

распределительный подземный газопровод низкого давления п. Гирей упер. Безымянный от ул. Ленина до ул. Ватутина;
распределительный подземный газопровод низкого давления п. Гирей        ул. Ватутина от пер. Безымянный до ул. Садовая;
распределительный подземный газопровод низкого давления п. Гирей       ул. Коммунальная от ул. Школьной до ж.д. № 23 и 8а;
распределительный подземный газопровод низкого давления п. Гирей    ул. Красная от ул. Ленина до конторы БХЗ;
распределительный подземный газопровод низкого давления п. Гирей      ул. Школьная от ул. Коммунальной до ул. 8 Марта;
распределительный подземный газопровод низкого давления п. Гирей пер. Тихий;
распределительный подземный газопровод низкого давления п. Гирей пер. Тихий;
распределительный подземный газопровод низкого давления по адресу: п. Гирей ул. Пионерская от ж.д. № 2 до ул. Садовая и по ул. Садовой от ж.д. № 14 до ул. Пионерской;
распределительный подземный газопровод низкого давления п. Гирей пер. Школьный от ул. Школьной до ул. Ленина;
распределительный подземный газопровод; низкого давления п. Гирей  ул. Ленина от пер. Тихий до ул. Красной;
распределительный подземный газопровод низкого давления п. Гирей    ул. Садовая от ул. Ленина до ул. Ватутина.
2. Поручить администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района в соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» провести необходимые действия по реализации пункта 1 настоящего решения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района по бюджету, налогам, сборам и муниципальной собственности.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
.
Председатель Совета
Гирейского городского поселения
Гулькевичского района                                                                 В.И. Ключников
[image: image1]